муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Лицей № 6 имени Героя

 Советского  Союза Александра Матвеевича Матросова»

ПРИКАЗ

  31 мая 2022 г.                                                                                                № 254

г. Тольятти Самарской области

О дополнении в Положение об оплате

труда работников МБУ «Лицей №6»

Во исполнение Представления об устранении нарушений трудового

законодательства Прокуратуры Комсомольского района города Тольятти от 26.05.2022

№07-03-22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» локального акта Положение об оплате

труда работников МБУ «Лицей №6»» пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Заработная плата работников МБУ «Лицей №6» подлежит регулярной

индексации в порядке, установленном трудовым законодательством Российской

Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового

права. Порядок индексации заработной платы, финансируемой из областного бюджета,

устанавливается актами органов государственной власти Самарской области, порядок

индексации заработной платы, финансируемой из местного бюджета, - актами органов

местного самоуправления. Индексации подлежит средняя расчетная единица за один

учебный час для педагогических работников, осуществляющих образовательный процесс

в соответствии с учебным планом, для других работников лицея индексации подлежит

оклад, если иное не установлено актами органов правительства Самарской области и

местного самоуправления.

2. Администратору сайта лицея Петровой И.А. текст настоящего приказа

разместить на официальном сайте лицея.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания..

43. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор МБУ «Лицей № 6»                                     Мицук Е.Ю.

		2024-02-03T11:20:07+0400
	00 c1 21 c3 d2 31 38 50 97
	Мицук Елена Юрьевна, директор